АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_____________ 2023 г.                                                                          № ___
пос. Оловянная

	[bookmark: _Hlk143002820]Об отмене постановления от 10.12.2013 №560
 «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района «Оловяннинский район»
[bookmark: _GoBack]

   Руководствуясь ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.5 ст.2 Федерального закона от 20.07.2020 №239-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части, касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств, положения части 10 ст.31 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом прокуратуры Оловяннинского района от 09.08.2023 года №07-22-2023/Прдп261-23-20760001:

     п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить постановление «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района «Оловяннинский район» от 10.12.2013 года №560.
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Аргументы и факты-Забайкалья» и разместить в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» https://olovyan.75.ru/.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района «Оловяннинский район», председателя МКУ КУМИ и инвестициям.

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин